PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
Estado de São Paulo
CGC 45.726.742/0001-37

LEI MUNICIPAL N° 1.47312000.

Dispõe sobre abertura de um Crédito Adicional Especial no
valor que menciona para dar cobertura de despesas que
serão oportunamente transferidas a esse crédito, e dã outras
providências.

MANOEL DA COSTA BRAGA, Prefeito do Municipio de lcérn, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições legais;

FAZ SABER, que a Cãmara Municipal de lcérn, aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir por Decreto Executivo, um Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 1.028.351,00 (Hum Milhão, Vinte e Oito Mil Trezentos e
Cinqüenta e Hum Reais), destinados à cobertura de despesas que serão transferidas a esse
Credito.

ARTIGO 2° - Para atender a cobertura dos créditos abertos no artigo anterior, são indicados os seguintes
recursos com a anulação parcial ou total das seguintes dotações do orçamento vigente:

2050 - Serviços Infra Estrutura Urbana I
4110 - Constr. Mini Cidade Criança ........................................... ............. 300,00'
4040 - Iluminação Pública
4110 - Ampliação da Rede Elétrica ............................................. ........... 40.000,00

2020 - Próprios Municipais
4110 - Amp. Adapt. Paço MunicipaL ...................................................... 30.000,00

4040 - Iluminação Pública
4110 - Ampl. da Rede Elétrica ................................................................ 20.000,00

40&0 - Meio Ambiente
4110- Reforma e Ampliações ..... ............ -. ......................... .__ .......... ... 30.000,00

4200 - Terminal Rodoviário
4110 - Ampl., Adapt. e Reforma do Terminal Rodoviário ........................ 13.000,00

2050 - Serviços de Infra Estr. Urbana
4110 - Abertura de Vias Públicas ............................................................ 30.000,00
4110 - Constr. Mini Cidade Criança ........................................................ 12.000,00
4110 - Execução Plano Habitacional... ... ............. - ........................... -- .. 30.000,00

20&0 - Matadouro Municipal
40.000,00 I4110- Construção do Matadouro .............................................................

\':->
\

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-2011 - Fax (017) 282-2545 - ICÉM - SP

Estado de São Paulo
CGC 4.5.726.742/0001-37

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM

3100 - Merenda Escolar
4110 - Ampliação e Adaptação Prédio .
4120 - Aquis. Equip. Mal. Permanente .

28.000,00
12.000,00

4100 - Assistência Social
3259 - Apoio Adolesc. 07 a 14 anos............................................................. 20.000,00
3259 - Apoio Adolesc. 14 a 18 anos 10.000,00

2020 - Próprios Municipais
4110 - Construção do Almoxarifado .
4110 - Ampl. e Adapt, Paço Municipal.. .
4110 -Implantação do Plano Diretor .
4210- Desapropriação .

3020 - Ensino Infantil
4120 - Aquis. Equip. e Mal. Permanente .

4040 - Iluminação Pública
4110 - Ampliação da Rede Elétrica .

4040 - Iluminação Pública
4110 - Ampliação da Rede Elétrica .

2050 - Servo Infra Estrutura Urbana
4110 - Abertura de Vias Públicas .
4110 - Constr. de Galerias Pluviais .

2010 - Gab. Prefeito e Dependências
4120 - Aquisição de Veículo .

2020 - PrÓprios Municipais
4210- Desapropriação .

2050 - Serv. Infra Estrutura Urbana
4110 - Exec. de Plano Habitacional.. .

3070 - Comis. Munic. Esp. e Eventos
4210- Desapropriações .

3080 - Centro Recreativo. Trab. de Icém
4120 - Aquis. Equlp. Mal. Permanente .

4020 - Limpeza Pública
4110 - Constr. do Aterro Sanitário .
4210- Desapropriações .

4070 - Sistema Unico de Saúde
3131 - Remuneração de Serviços Pessoais .

15.000,00
15.000,00
6.000,00
5.500,00

2.500,00

30.000,00 i

20.000,00

15.000,00
15.000,00

25'000,00j

10.000,001

15.000,00

15.000,00

10.000,00

10.000,00
5.000,00

46.400,00

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-2011 - Fax (017) 282-2545 - lCÉM • SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
Estado de São Paulo
CGC 45.726.742/0001-37

3040 - Fundo Manut. Desenv. Ensino Fund.
4120 - Aquis.Equip. Material Permanente .

4070 - Sistema Unico de Saúde
3131 - Remuneração de Serviços Pessoais .

3040 - Fundo Manut. Desenv. Ensino Fund.
3120 - Material de Consumo .

3030 - Ensino Fundamental
4110 - Constr. Ref. Escola e Ampl. de Salas de Aula .

3030 - Ensino Fundamental
4110- Constr. Reformas de Escolas e Ampliação.

3030 - Ensino Fundamental
4110 - Constr. Reforma de Escolas e Ampliação .
4120 - Aquis. Equip. Mat. Permanente .
4120 - Aquisição de Veículos. . .

3030 - Ensino Fundamental
4120 - Aquisição de Veiculos .

4100 - Assistência Social
4120 - Ampl. Equip. Mat. Permanente .....

3030 - Ensino Fundamental
4120 - Aquisição de Veículos .

3050 - Ensino Supletivo
3111 - Pessoal Civil. .
20&0 - Matadouro Municipal
4110- Construção do Matadouro .
4120 - Aquis. de Equipamentos e Material Permanente .

3010 - Creche-Escola
4110 - Construção da Creche Escola .

4050 - Mini Distrito Industrial
4110 -Impl. do Mini Distrito Industrial.. .

4100 - Assistência Social
4110 - Constr. do Prédio da Assist. Social.. .

3050 - Ensino Supletivo
3113 - Obrigações Patronais .

10.000,00

30.000,00

20.000,00,

20.000,00.

11.600,00

55.000,00 I

30.000,00
1.100,00

22.500,00

7.950,00

600,00

4.600,00

9.000,00
4.000,00

16.000,00

8.000,00

16.500,00

7.400,00 I

-- F5IDÇA J5Y~~ • iIDAIAI.UA1555 ------
Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-2011 - Fax (017) 282-2545 - lCÉM - SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
Estado de São Paulo
CGC 4.5.726.742/0001-37

4070 - Sistema Unico de Saúde
3131 - Remuneração Serviços Pessoais .

4070 - Sistema Unico de Saúde
3131 - Remuneração de Serviços Pessoais .

4060 - Meio Ambiente
4110 - Reformas e Ampliações .

3050 - Ensino Supletivo
3111 - Pessoal Civil .

3060 - Curso Aprend. Assist. Educandos
4110 - Constr. Escola Profissionalizante .

3070 - Comis. Munic. Esportes e Eventos
4110- Ecoturismo .

4020 - Limpeza Pública
4110 - Construção de Aterro Sanitário .

4050 - Mini Distrito Industrial
4110 - Impl. Mini Distrito Industrial.. .

4060 - Meio Ambiente
4110 - Obras de Preservação e Lazer................. . .
4120 - Aquis. Equip. Material Permanente .

4070 - Sistema Unico de Saúde
4210- Desapropriação. '" '" '" .

4080 - Previdência
3111 - Pessoal Civil...... . .
3120 - Material de Consumo .
3131 - Remuneração Serviços Pessoais .

3010 - Creche-Escola
4110 - Construção da Creche-Escola .

4070 - Sistema Unico de Saúde
3131 - Remuneração Serviços Pessoais .

3010 - Creche-Escola
4120 - Aquis. Equip. Material Permanente .

15.000,00

8.700,00

5.000,00

7.200,00

5.000,00

15.000,00

4.000,00

22.000,00

5.000,001'
5.000,00,

15.000,00

600,00 I

4.000,001
4.000,00

7.501,00

6.300,00

I
I

17.500,00

~~~g_=_~_~_~_~S_no_EI_;_~~_pn_t_~_a_te_n_·a_l._p_erm_a_n_e_n_te_.__._..__.._.._..__.._.._..__.._..__.._.._..__.._ 1.000:J

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
Estado de São Paulo
coc 45.726.742/0001_37

4070 - Sistema Unico de Saúde
3131 - Remuneração Serviços Pessoais . 11.000,00

-l
19.600,00 I

4070 - Sistema Unico de Saúde
3131 - Remuneração de Serviços Pessoais .

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 1.028.351,00

ARTIGO 30
- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 18 de dezembro de 2000.

Registrada e publicada na Secretaria desta Prefeitura, afixada no local de costume
na data supra, e em seguida publicada em Jornal de circulação na cidade e região.

~
Oficial de Gabinete

-- F~m4A J~Y~~ • YmAIAl.nAI8~ --- _
Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-2011 _ Fax (017) 282-2545 _ lCÉM _ SP